
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산과 4,062,296 3,136,097 926,199

국            317,822

광            327,000

기            570,446

도            203,090

시          2,643,938

축산 경쟁력 강화 3,999,437 3,081,562 917,875

국            317,822

광            327,000

기            570,446

도            203,090

시          2,581,079

치악산한우 브랜드 육성사업 642,550 1,197,300 △554,750

치악산한우 생산장려금 지원 40,000 66,000 △26,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02 민간대행사업비 40,000 0 40,000

  ○ 송아지 다산 장려금 지원                40,000  200,000원*200두

치악산한우 사육기반 강화 235,550 355,550 △120,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 치악산 한우 브랜드 육성사업 추진
                3,600      20,000원*180회

206 재료비 39,000 39,000 0

01 재료비 39,000 39,000 0

  ○ 소 아까바네(기형 송아지병) 주사약 공급
               15,000

  ○ 송아지 유행성 설사약품 구입
               24,000

      5,000원*3,000두

      12,000원*2,000두

307 민간이전 56,700 56,700 0

08 이차보전금 56,700 56,700 0

  ○ 치악산 한우 입식 지원
               56,700      2,100,000,000원*0.027

402 민간자본이전 136,250 256,250 △120,000

01 민간자본보조 136,250 256,250 △120,000

  ○ 비 가림 축사 설치
              120,000

  ○ 소 보정기(고정틀) 설치
               16,250

      24,000,000원*10개소*50/100

      65,000원*500개*50/100

치악산한우 능력개량 197,000 150,750 46,250

301 일반보상금 97,000 150,750 △53,750

12 기타보상금 97,000 150,750 △53,750

  ○ 한우 유전자 검사지원
               12,000      50,000원*300두*80/100



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 축산물 품질고급화(거세) 생산 지원
               70,000

  ○ 소 자가 수정농가 정액 공급
               15,000

      70,000원*1,000두

      10,000원*1,500두

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 생균제 공급(축협협력)
               50,000

  ○ 가축개량등록                20,000

  ○ 한우유전능력 개량(인공수정) 사업
               30,000

      5,000원*20,000kg*50/100

  10,000원*4,000두*50/100

      30,000원*2,000두*50/100

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 170,000 265,000 △95,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 40,000 40,000 0

  ○1 일반수용비                40,000

    ▷ 치악산 한우 브랜드 육성 홍보
               40,000        40,000,000원*1식

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  ○ 브랜드 참여농가 기술교육                10,000  2,500,000원*4회

307 민간이전 100,000 75,000 25,000

02 민간경상보조 100,000 75,000 25,000

  ○치악산 한우 학교 급식 지원
              100,000      100,000,000원*1식

402 민간자본이전 20,000 140,000 △120,000

02 민간대행사업비 20,000 0 20,000

  ○ 치악산 한우 브랜드 전 참여(축협협력)
               20,000      40,000,000원*50/100

축산농가 경영안정 1,976,713 969,316 1,007,397

국              2,880

광            327,000

기            479,301

도            118,157

시          1,049,375

송아지 경매시장 개설 105,040 0 105,040

201 일반운영비 5,040 0 5,040

01 사무관리비 5,040 0 5,040

  ○1 일반수용비                 5,040

    ▷축산신문보급 지원                 5,040  7,000원*60인*12월

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

02 민간대행사업비 100,000 0 100,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 송아지 경매시장 설치(축협협력)
              100,000      100,000,000원*1식

축산농가 사육기반 구축 153,600 84,600 69,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 축산농가 경영안정 및 사육기반 지도
                3,600      20,000원*180회

402 민간자본이전 150,000 81,000 69,000

01 민간자본보조 150,000 81,000 69,000

  ○ 친 환경 치악산 벌꿀 명품화
               50,000

  ○ 치악산 헬시(health) 우유 생산 현대화
              100,000

      100,000,000원*50/100

      200,000,000원*1식*50/100

낙농헬퍼 지원사업 42,336 42,336 0

301 일반보상금 42,336 0 42,336

01 사회보장적수혜금 42,336 0 42,336

  ○ 낙농 도우미 지원                42,336  67,200,000원*63/100

강원축산한마당잔치 행사참석 11,300 11,000 300

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷ 강원축산 한마당 잔치 홍보 전시용품 구입
      (100여종) 및 제작                 3,000        3,000,000원*1식

301 일반보상금 8,300 8,000 300

10 행사실비보상금 8,300 8,000 300

  ○ 참여농가 및 도시 소비자 수송 임차료
                3,000

  ○ 참여 농가 여비                 3,600

  ○ 출품축 및 홍보물 수송비                 1,000

  ○ 강원축산 한마당 잔치 초청 소비자 급식비
                  700

      500,000원*6대

  90,000원*40인

  500,000원*2회

      7,000원*100인

축산분야 축산인 교육참석 보상 2,000 2,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 낙농가 기술교육                 2,000  50,000원*10인*4회

학교우유급식 292,073 282,068 10,005

기            204,451

도             17,524

시             70,098

301 일반보상금 292,073 282,068 10,005

기            204,451

도             17,524



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             70,098

12 기타보상금 292,073 282,068 10,005

  ○학교 우유 급식               292,073  292,073,000원*1식

기            204,451

도             17,524

시             70,098

송아지생산안정사업 20,600 19,400 1,200

도              4,120

시             16,480

301 일반보상금 20,600 19,400 1,200

도              4,120

시             16,480

12 기타보상금 20,600 19,400 1,200

  ○송아지 생산안정사업(국가직접 지원)
               20,600      20,600,000원*1식

도              4,120

시             16,480

한우유전능력개량 23,100 31,250 △8,150

도              6,930

시             16,170

301 일반보상금 23,100 31,250 △8,150

도              6,930

시             16,170

12 기타보상금 23,100 31,250 △8,150

  ○강원한우(치악산한우) 우량혈통 개량
               23,100      23,100,000원*1식

도              6,930

시             16,170

고품질규격돈생산사업 72,500 0 72,500

402 민간자본이전 72,500 0 72,500

01 민간자본보조 72,500 0 72,500

  ○ 모돈갱신사업                50,000

  ○ 돼지 자가 수정농가 정액공급
               22,500

  400,000원*250두*50/100

      15,000원*3,000두*50/100

꿀벌사육농가시설현대화 30,124 21,762 8,362

도              9,037

시             21,087

402 민간자본이전 30,124 21,762 8,362

도              9,037

시             21,087

01 민간자본보조 30,124 21,762 8,362

  ○꿀벌 사육농가 경영안정지원
               30,124      30,124,000원*1식

도              9,037

시             21,087



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청정고품질1등급우유생산 13,000 17,700 △4,700

도              3,900

시              9,100

301 일반보상금 13,000 17,700 △4,700

도              3,900

시              9,100

12 기타보상금 13,000 17,700 △4,700

  ○청정 고품질 1등급 우유생산
               13,000      13,000,000원*1식

도              3,900

시              9,100

향토어종방류 20,000 90,000 △70,000

도              6,000

시             14,000

207 연구개발비 20,000 90,000 △70,000

도              6,000

시             14,000

03 시험연구비 20,000 90,000 △70,000

  ○향토어종 치어방류                20,000  20,000,000원*1식

도              6,000

시             14,000

어업용면세유인상차액분지원 8,700 0 8,700

도              2,610

시              6,090

301 일반보상금 8,700 0 8,700

도              2,610

시              6,090

12 기타보상금 8,700 0 8,700

  ○어업용 면세유 지원                 8,700  8,700,000원*1식

도              2,610

시              6,090

불법어로단속 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 내수면 불법 어업 단속(지정한강수계수질감
    시단)                 5,000      5,000,000원*1식

양돈브랜드기반확충사업 25,270 0 25,270

도              7,580

시             17,690

402 민간자본이전 25,270 0 25,270

도              7,580

시             17,690

01 민간자본보조 25,270 0 25,270

  ○강원 청정돼지 명품 브랜드
               25,270      25,270,000원*1식



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,580

시             17,690

내수면소득기반구축 6,190 0 6,190

도              1,857

시              4,333

301 일반보상금 3,600 0 3,600

도              1,080

시              2,520

12 기타보상금 3,600 0 3,600

  ○내수면 양어장 사료구입비 지원
                3,600      3,600,000원*1식

도              1,080

시              2,520

307 민간이전 2,590 0 2,590

도                777

시              1,813

08 이차보전금 2,590 0 2,590

  ○어업인 영어자금 이차보전                 2,590  2,590,000원*1식

도                777

시              1,813

축산농가 경영안정 지원 100,000 22,500 77,500

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 산란농가 난좌 구입비 지원
              100,000      100,000,000원*1식

농촌활력 증진사업(돼지특화 품목) 480,000 168,000 312,000

광            300,000

시            180,000

402 민간자본이전 480,000 168,000 312,000

광            300,000

시            180,000

01 민간자본보조 480,000 168,000 312,000

  ○치악산 금돈 명품화사업(돼지특화 품목)
              480,000      480,000,000원*1식

광            300,000

시            180,000

조사료 경영체 사일리지 제조 464,850 18,000 446,850

기            274,850

도             38,000

시            152,000

402 민간자본이전 464,850 18,000 446,850

기            274,850

도             38,000

시            152,000

01 민간자본보조 464,850 18,000 446,850



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○조사료 생산 기반 확충(사일리지, 종자)
              374,850      374,850,000원*1식

기            229,850

도             29,000

시            116,000

  ○조사료 생산 기반 확충(경영체 장비지원)
               90,000      90,000,000원*1식

기             45,000

도              9,000

시             36,000

농가 특별 사료구매자금 이자 지원 56,775 66,870 △10,095

도             17,033

시             39,742

301 일반보상금 56,775 66,870 △10,095

도             17,033

시             39,742

12 기타보상금 56,775 66,870 △10,095

  ○농가특별 사료 구매자금 이자지원
               56,775      56,775,000원*1식

도             17,033

시             39,742

고효율 어선 유류절감 장비 지원 5,760 0 5,760

국              2,880

도                576

시              2,304

402 민간자본이전 5,760 0 5,760

국              2,880

도                576

시              2,304

01 민간자본보조 5,760 0 5,760

  ○고효율 어선 유류절감장비 지원(기관, 장비)
                5,760      5,760,000원*1식

국              2,880

도                576

시              2,304

수산종묘 매입 방류 38,495 0 38,495

광             27,000

도              2,990

시              8,505

207 연구개발비 38,495 0 38,495

광             27,000

도              2,990

시              8,505

03 시험연구비 38,495 0 38,495

  ○수산종묘매입방류사업                38,495  38,495,000원*1식

광             27,000

도              2,990

시              8,505



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산환경개선 319,200 123,265 195,935

국            105,500

도             32,540

시            181,160

축산분뇨처리시설 153,200 44,065 109,135

국             70,500

도             16,540

시             66,160

402 민간자본이전 153,200 44,065 109,135

국             70,500

도             16,540

시             66,160

01 민간자본보조 153,200 44,065 109,135

  ○가축분뇨처리시설 지원(단독시설)
               58,000      58,000,000원*1식

국             34,800

도              4,640

시             18,560

  ○가축분뇨처리시설(액비저장조)
               95,200      95,200,000원*1식

국             35,700

도             11,900

시             47,600

청정양계산업육성사업 10,000 8,000 2,000

도              3,000

시              7,000

301 일반보상금 10,000 8,000 2,000

도              3,000

시              7,000

12 기타보상금 10,000 8,000 2,000

  ○가금사육시설 수분조절재 지원
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

시              7,000

가축분뇨액비활성화사업 20,000 19,200 800

도              6,000

시             14,000

301 일반보상금 20,000 19,200 800

도              6,000

시             14,000

12 기타보상금 20,000 19,200 800

  ○가축분뇨 액비 활성화                20,000  20,000,000원*1식

도              6,000

시             14,000

친환경 축산 지원 66,000 0 66,000

402 민간자본이전 66,000 0 66,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 민간자본보조 66,000 0 66,000

  ○ 가축분뇨 발효열 에너지 화 시범
               24,000

  ○ 가축분뇨 고액분리기 지원(공공처리 대비)
               42,000

      30,000,000원*1개소*80/100

      20,000,000원*3대*70/100

가축분뇨 액비 활성화사업 70,000 0 70,000

국             35,000

도              7,000

시             28,000

301 일반보상금 70,000 0 70,000

국             35,000

도              7,000

시             28,000

12 기타보상금 70,000 0 70,000

  ○가축분뇨 액비 살포                70,000  70,000,000원*1식

국             35,000

도              7,000

시             28,000

차단방역관리 강화 887,224 753,331 133,893

국            184,442

기             61,970

도             44,008

시            596,804

차단방역체계강화 270,226 270,690 △464

201 일반운영비 38,940 40,852 △1,912

01 사무관리비 10,100 10,700 △600

  ○1 일반수용비                 4,700

    ▷ 가축방역 소모품 및 비품
                  800

    ▷ 홍보물 제작                 3,900

  ○3 운영수당                   200

    ▷ 가축전염병 예방 교육 강사수당
                  200

  ○6 임차료                 5,200

    ▷ 살처분 매몰장비(임차료)                 5,200

        100,000원*8개소

  300,000원*13종

        100,000원*2인

  400,000원*13회

02 공공운영비 28,840 30,152 △1,312

  ○1 공공요금 및 제세                 1,240

    ▷ 자동차 보험료 납부                   800

    ▷ 환경개선 부담금 납부                   240

    ▷ 자동차 검사료 납부                   200

  ○2 연료비                18,000

    ▷ 방역 차량 및 방역 소독기 연료
               18,000

  ○3 시설장비 유지비                 4,000

  400,000원*2대

  120,000원*2대

  100,000원*2대

        1,800원*500ℓ*20일



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷ 동력 분무기 및 차량 소독기 유지비
                4,000

  ○4 차량선박비                 5,600

    ▷ 차량비                 5,600

        200,000원*20대

  2,800,000원*2대

206 재료비 30,400 32,200 △1,800

01 재료비 30,400 32,200 △1,800

  ○ 구제역 공동 방제단 및 방역사 운영 재료
                3,000

  ○ 소독약품 공급                23,400

  ○ 살처분 가축 매몰 재료비                 3,000

  ○ 소 브루셀라 일제 채혈 재료비
                1,000

      3,000,000원*1식

  15,000원*1,300호*0.4kg*3회

  200,000원*15회

      1,000,000원*1식

301 일반보상금 23,870 26,900 △3,030

12 기타보상금 23,870 26,900 △3,030

  ○ 공동방제단 수당                20,320

  ○ 가축 살처분 현지 참석자 식대
                1,050

  ○ 살처분 공수의 동원수당                 1,000

  ○ 가축 질병 예방 교육 및 방역 협의회 식비
                1,500

  800원*1,270호*20회

      7,000원*10인*15회

  20,000원*50두

      10,000원*150인*1회

302 이주및재해보상금 14,000 14,000 0

02 민간인재해보상금 14,000 14,000 0

  ○ 군인, 경찰 급식비 보상
               14,000      7,000원*100인*20일

307 민간이전 143,016 137,988 5,028

05 민간위탁금 143,016 137,988 5,028

  ○ 가축방역 통제소 근무자 용역비
               92,016

  ○ 유기동물 보호관리비                50,000

  ○ 살처분 랜더링(고온 고압 처리 후 비료 재활
    용)                 1,000

      42,600원*108인*20일

  100,000원*500두

      400,000원*2.5회

402 민간자본이전 20,000 18,750 1,250

01 민간자본보조 20,000 18,750 1,250

  ○ 농장출입(차단방역) 소독시설 지원
               20,000      4,000,000원*10개소*50/100

가축방역재료 및 공수의 수당 29,750 29,440 310

206 재료비 3,600 3,200 400

01 재료비 3,600 3,200 400

  ○ 예방접종용 주사기 구입                 3,600  90원*40,000개

301 일반보상금 24,400 24,440 △40

10 행사실비보상금 400 440 △40

  ○ 공수의 여비                   400  100,000원*4인*1회



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 24,000 24,000 0

  ○ 공수의 수당                24,000  500,000원*4인*12월

307 민간이전 1,750 1,800 △50

06 보험금 1,750 1,800 △50

  ○ 공수의 및 공익수의사 보험료
                1,750      350,000원*5인*1회

소모성질병 예방관리 93,332 85,602 7,730

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○ 국내여비                 3,600  20,000원*180회

206 재료비 80,000 82,002 △2,002

01 재료비 80,000 82,002 △2,002

  ○ 소(내, 외부 기생충 구제 약품 구입)
               13,500

  ○ 돼지 열병, 단독 예방 백신 구입
               16,500

  ○ 돼지 소모성 질병 예방 백신 구입(돼지생식
    기 호흡기 증후군)                10,000

  ○ 닭(AI), 뉴캐슬(MD) 혼합백신 구입
               24,000

  ○ 닭 감보로병 예방 백신 구입
               16,000

      90,000원*150개

      300원*55,000두

      2,000원*5,000두

      60원*400,000수

      20원*800,000수

301 일반보상금 9,732 0 9,732

09 공익근무요원보상금 9,732 0 9,732

  ○ 방역 활동 장려금                 6,000

  ○ 시간 외 수당                 1,632

  ○ 직무 교육 여비                   300

  ○ 방역 업무 추진 여비                 1,800

  500,000원*12월

  5,439원*25시간*12월

  150,000원*2회

  150,000원*12월

가축질병근절 123,940 99,854 24,086

기             61,970

도             12,394

시             49,576

206 재료비 24,940 24,122 818

기             12,470

도              2,494

시              9,976

01 재료비 24,940 24,122 818

  ○소독약품 구입                24,940  24,940,000원*1식

기             12,470

도              2,494

시              9,976

301 일반보상금 87,000 75,732 11,268

기             43,500

도              8,700



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             34,800

12 기타보상금 87,000 75,732 11,268

  ○공동 방제단 운영비                87,000  87,000,000원*1식

기             43,500

도              8,700

시             34,800

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

기              6,000

도              1,200

시              4,800

01 민간자본보조 12,000 0 12,000

  ○돼지 소모성 질환 지도 지원
               12,000      12,000,000원*1식

기              6,000

도              1,200

시              4,800

축산전업농가 소독약품지원 26,880 26,880 0

도              3,884

시             22,996

206 재료비 26,880 26,880 0

도              3,884

시             22,996

01 재료비 26,880 26,880 0

  ○축산전업농가 소독약품 지원
               26,880      26,880,000원*1식

도              3,884

시             22,996

가축방역 343,096 0 343,096

국            184,442

도             27,730

시            130,924

206 재료비 254,096 0 254,096

국            149,742

도             20,870

시             83,484

01 재료비 254,096 0 254,096

  ○예방주사 및 기생충 구제약품
              254,096      254,096,000원*1식

국            149,742

도             20,870

시             83,484

301 일반보상금 49,000 0 49,000

국             14,700

도              6,860

시             27,440

12 기타보상금 49,000 0 49,000

  ○브루셀라병 채혈, 보정비                49,000  49,000,000원*1식



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             14,700

도              6,860

시             27,440

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000

시             20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○방역장비(소독차량) 구입                40,000  40,000,000원*1식

국             20,000

시             20,000

위생적인 축산물유통 165,250 21,350 143,900

국             25,000

기             29,175

도              5,835

시            105,240

축산물유통경영지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ HACCP(위생요소 중점관리 기준) 포장재 지원
               50,000      1,000원*100,000개*50/100

축산물생산 안정성확보 6,900 7,850 △950

201 일반운영비 5,900 6,550 △650

01 사무관리비 5,900 6,550 △650

  ○1 일반수용비                 5,500

    ▷ 축산물 자체 위생 관리 기준 점검표 제작
      배부                 4,000

    ▷ 축산물 유전자 검사                 1,500

  ○3 운영수당                   400

    ▷ 축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                  400

        10,000원*400권

  25,000원*60점

        100,000원*2시간*2회

301 일반보상금 1,000 1,300 △300

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○ 축산물 소비 촉진 행사                 1,000  1,000,000원*1회

축산물 유통지원 58,350 0 58,350

기             29,175

도              5,835

시             23,340

402 민간자본이전 58,350 0 58,350

기             29,175

도              5,835

시             23,340

01 민간자본보조 19,200 0 19,200

  ○HACCP 지도지원                19,200  19,200,000원*1식

기              9,600

도              1,920



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              7,680

02 민간대행사업비 39,150 0 39,150

  ○쇠고기 이력 추적제(귀표부착)
               39,150      39,150,000원*1식

기             19,575

도              3,915

시             15,660

축산물 가공 육 제품 농가 제조 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000

시             25,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○농가형 발효생 햄 지역 특산품화 시범
               50,000      50,000,000원*1개소

국             25,000

시             25,000

축산농가경쟁력확보 8,500 17,000 △8,500

도              2,550

시              5,950

젖소사육시설 현대화 8,500 17,000 △8,500

도              2,550

시              5,950

402 민간자본이전 8,500 17,000 △8,500

도              2,550

시              5,950

01 민간자본보조 8,500 17,000 △8,500

  ○젖소 사육시설 현대화                 8,500  8,500,000원*1식

도              2,550

시              5,950

행정운영경비 62,859 54,535 8,324

인력운영비(축산과) 32,083 32,083 0

인력운영비(축산과) 32,083 32,083 0

101 인건비 29,083 29,083 0

01 보수 29,083 29,083 0

  ○시간외 근무수당                29,083  7,457원*13인*300시간

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○ 부서운영 업무 추진비                 3,000  250,000원*12월

기본경비(축산과) 30,776 22,452 8,324

기본경비(축산과) 30,776 22,452 8,324

201 일반운영비 11,676 8,292 3,384



부서: 축산과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 11,676 8,292 3,384

  ○1 일반수용비                 8,400

    ▷ 일반수용비(부서운영)                 8,400

  ○5 급량비                 3,276

    ▷ 급량비(야간 및 휴일 근무)
                3,276

  700,000원*12월

        7,000원*13인*3회*12월

202 여비 12,240 14,160 △1,920

01 국내여비 12,240 14,160 △1,920

  ○ 기본 업무 수행여비                12,240  12,240,000원*1식

405 자산취득비 6,860 0 6,860

01 자산및물품취득비 6,860 0 6,860

  ○ PC                 6,500

  ○ 의자                   360

  1,300,000원*5대

  180,000원*2개


